[image: ]

			PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº _______/2016

Exmo. Sr. Presidente,
Exmo. Srs. Vereadores,

[bookmark: _GoBack]	O vereador Milton Maurício Martins, vem respeitosamente, requerer, ouvida a Casa e após os tramites regimentais que seja enviada correspondência ao Prefeito Municipal Márcio Reinaldo Dias Moreira, solicitando Policiamento frequente no bairro Jardim dos Pequis, nessa Cidade, principalmente à noite, em face do aumento expressivo da criminalidade do referido bairro.
	Sala de Sessões, 23 de janeiro de 2016.

	MILTON MARTINS
	VEREADOR

JUSTIFICATIVA:
 Após visita ao bairro, constatamos que a maior reclamação por parte dos moradores dessa região é relacionada à segurança. Várias pessoas solicitaram uma maior e mais constante presença da polícia para a região citada. Diante disso, solicita este Vereador que o Poder Executivo tome as devidas providências para solucionar a situação ora apontada.

image1.jpeg
Cémara Municipal de Sete Lagoas \‘l

Gabinete dovereador Milton Martins

Av. Getdlio Vargas, 111-Centro MiltonMARTINS

Tel.(31)3779-6303-3779-6304
www.miltonmartinstransparencia.com.br Ve readol"

o Maiiarass